
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παροχή δικαιώματος υγειονομικής περίθαλψης 
στους εν ενεργεία δικαστικούς και εισαγγελικούς 
λειτουργούς των δικαστηρίων της χώρας και στα 
μέλη των οικογενειών τους για ενδονοσοκομεια-
κή και εξωνοσοκομειακή υγειονομική περίθαλψη 
στα στρατιωτικά νοσοκομεία όλων των Κλάδων 
των Ενόπλων Δυνάμεων.

2 Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Κέντρο Έρευ-
νας Φυσικών Επιστημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» (Υπουρ-
γείο Ανάπτυξης).

3 Κατανομή προσωπικού στο Μπενάκειο Φυτο-
παθολογικό Ινστιτούτο (Υπουργείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης). 

4 Σύσταση, Συγκρότηση και Ορισμός μελών Επι-
τροπής για τη σύνταξη πρακτικού ακαταλληλότη-
τας ενός (1) οχήματος του Υπουργείου Εσωτερι-
κών (τομέας Εσωτερικών).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.700/4/849333 Σ.268 (1)

Παροχή δικαιώματος υγειονομικής περίθαλψης 
στους εν ενεργεία δικαστικούς και εισαγγελικούς 
λειτουργούς των δικαστηρίων της χώρας και στα 
μέλη των οικογενειών τους για ενδονοσοκομεια-
κή και εξωνοσοκομειακή υγειονομική περίθαλ-
ψη στα στρατιωτικά νοσοκομεία όλων των Κλά-
δων των Ενόπλων Δυνάμεων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 55 του ν.δ. 721/1970 «Περί 

οικονομικής μερίμνης και λογιστικού των Ενόπλων  
Δυνάμεων» (Α’ 251).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Την υπ’ αρ. 161/2025 εισηγητική έκθεση του Προϊ-

σταμένου των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου 

Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις δια-

τάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη οι-

κονομική επιβάρυνση του Π/Υ ΥΠΕΘΑ, τόσο για το τρέχον 

έτος του ισχύοντος ΜΠΔΣ 2022- 2025, του ν. 4813/2021, 

όσο και για τα επόμενα έτη (2026-2028) πέραν αυτού και 

συνεπώς δεν επηρεάζονται τα ανώτατα δεσμευτικά όρια 

πιστώσεων του εκάστοτε ισχύοντος ΜΠΔΣ.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο1 

Παροχή δικαιώματος υγειονομικής περίθαλψης

1. Παρέχεται στους εν ενεργεία δικαστικούς και εισαγ-

γελικούς λειτουργούς των δικαστηρίων της χώρας και 

στα μέλη των οικογενειών τους δικαίωμα ενδονοσοκο-

μειακής και εξωνοσοκομειακής υγειονομικής περίθαλ-

ψης στα στρατιωτικά νοσοκομεία όλων των Κλάδων των 

Ενόπλων Δυνάμεων.

2. Ως μέλη των οικογενειών των παραπάνω δικαιούχων 

νοούνται οι σύζυγοι, τα ανήλικα τέκνα τους ηλικίας άνω 

των δεκαέξι (16) ετών και τα ενήλικα άγαμα τέκνα τους 

που δεν έχουν συμπληρώσει το εικοστό πέμπτο (25ο) 

έτος της ηλικίας τους και σπουδάζουν σε αναγνωρισμέ-

νες σχολές του εσωτερικού ή του εξωτερικού.

Άρθρο 2 

Νοσηλεία

1. Οι δικαιούχοι του άρθρου  1 νοσηλεύονται στις 

δικαιούμενες θέσεις των νοσηλευτικών κλινών, σύμφω-

να με τα καθοριζόμενα για τον ασφαλιστικό τους φορέα.

2. Κατά την παροχή της υγειονομικής περίθαλψης 

εφαρμόζονται οι διατάξεις που ισχύουν σχετικά με την 

προτεραιότητα των δικαιούχων περίθαλψης στα στρα-

τιωτικά νοσοκομεία.

Άρθρο 3 

Δαπάνες υγειονομικής περίθαλψης

1. Η δαπάνη υγειονομικής περίθαλψης βαρύνει:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1415

13077

26.03.2025 20:49:48

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13078 Τεύχος B’ 1415/26.03.2025

α) Τους ασφαλιστικούς φορείς των δικαιούχων, για 
όσους είναι ασφαλισμένοι και εφόσον η δαπάνη δικαι-
ολογείται από τους φορείς αυτούς,

β) τους ίδιους τους περιθαλπόμενους, εφόσον η δαπά-
νη δεν δικαιολογείται από τους ασφαλιστικούς φορείς.

2. Ως τιμολόγιο προσδιορισμού της αποζημίωσης για 
την παρεχόμενη περίθαλψη ορίζεται το ισχύον τιμολόγιο 
του ασφαλιστικού φορέα των δικαιούχων.

3. Η λογιστική τακτοποίηση της δαπάνης της παρ. 1 
πραγματοποιείται σύμφωνα με τις διατάξεις περί δημό-
σιου λογιστικού.

Άρθρο 4 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Μαρτίου 2025

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ -  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./81/1711 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Κέντρο 
Έρευνας Φυσικών Επιστημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» 
(Υπουργείο Ανάπτυξης).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τα άρθρα 18 και 29 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τε-
χνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 258). 

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Το υπ’  αρ. 100/2025-419/27-01-2025 έγγραφο 
του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών 
«ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ». 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση Ειδικού Λει-
τουργικού Επιστήμονα (Ε.Λ.Ε.), Β’ Βαθμίδας, στο Ινστι-
τούτο Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών (Ι.Π.Τ.) του 
ΕΚΕΦΕ «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ», με γνωστικό αντικείμενο «Ενορ-
χήστρωση και Διαχείριση δικτύων τηλεπικοινωνιών και 
υπολογιστών, με έμφαση στην προγραμματισιμότητα και 
εικονικοποίηση και εμπειρία στη διαχείριση εκτεταμέ-
νων δικτύων σε επίπεδο οργανισμού για ερευνητικές και 
παραγωγικές δραστηριότητες»,(Υπουργείο Ανάπτυξης). 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Μαρτίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΗ

Ι 

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/83/οικ.4790 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Μπενάκειο Φυτο-
παθολογικό Ινστιτούτο (Υπουργείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης). 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13079Τεύχος B’ 1415/26.03.2025

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Tην παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Το άρθρο 29 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική 
Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258) και 
το άρθρο 20 παρ. 2 του ν. 4521/2018 (Α’ 38). 

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότητησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123). 

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπ’ αρ. 697/13.02.2025 έγγραφο του Μπενάκει-
ου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων, σε θέσεις Ερευνη-
τών Β’ βαθμίδας, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου στο Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

Ινστιτούτο (Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων) ως εξής:

α) Ένα (1) άτομο, σε κενή οργανική θέση του κλάδου 
ΠΕ Ερευνητών Β’ βαθμίδας, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνου, με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο 
Εργαστηρίο Βιολογικής Καταπολέμησης και

β) ένα (1) άτομο σε κενή οργανική θέση του κλάδου 
ΠΕ Ερευνητών Β’ βαθμίδας ειδικότητας ΠΕ Βιολόγου, με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
στο Εργαστηρίο Ιολογίας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Μαρτίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΗ

Ι 

Αριθμ. 13102 (4)

Σύσταση, Συγκρότηση και Ορισμός μελών Επι-
τροπής για τη σύνταξη πρακτικού ακαταλληλό-
τητας ενός (1) οχήματος του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών (τομέας Εσωτερικών).

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-

αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), 
β. της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ. του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» (Α’ 176), 

ε. το άρθρο 221 του ν. 4412/2016,
στ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ. του άρθρου 14 και 18 του ν. 5026/2023 «Υποβολή 
δηλώσεων περιουσιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και 
οικονομικών συμφερόντων. Ρυθμίσεις για την ενίσχυση 
της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας  - Λοιπές επείγουσες 
ρυθμίσεις» (Α’ 45), 

η. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13080 Τεύχος B’ 1415/26.03.2025

θ. του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

ι. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ια. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία Α.Π. 6400/2060/25.5.1984 υπουρ-
γική απόφαση «Διαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης, 
άρσης της κυκλοφορίας κ.λπ. αυτ/των των Υπηρεσιών 
του άρθρου 1 του ν.δ. 2396/1953 και δικύκλων» (Β’ 387).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ.13316/18.07.2024 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 
Παντελή Ταγκαλάκη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758).

4. Το από 4.3.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Διεύθυνσης Προμηθειών και Υποδομών, 
σχετικά με την ανάγκη συγκρότησης ειδικής τριμελούς 
Επιτροπής για τη σύνταξη πρακτικού ακαταλληλότητας 
ενός (1) οχήματος του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας 
Εσωτερικών).

5. Την υπ’ αρ. 17537/16.10.2024 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών (τομέας Διοικητικής Ανασυγκρότησης) 
σχετικά με τη διάθεση ενός (1) οχήματος στο Υπουργείο 
Εσωτερικών (τομέα Εσωτερικών).

6. Την υπό στοιχεία Α.Π. ΔΙ.Δ.Ε.Π. 1139349/ΕΞ 2024/ 
6.12.2024 Διατακτική Β’ Νο 177298 της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος των πιστώσε-
ων του κρατικού προϋπολογισμού.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 

αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 

υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ,  

αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε στο Υπουργείο Εσωτερικών (τομέα 

Εσωτερικών), ειδική τριμελή Επιτροπή με αντικείμενο 

τη σύνταξη πρακτικού ακαταλληλότητας λόγω μεγάλου 

κόστους επισκευής του οχήματος OPEL CORSA υπ’ αρ. 

πλαισίου W0L0SDL6884018051 και αριθ. κινητήρα 

ΑΝΕΞ/ΤΟΣ. 

Η Επιτροπή συγκροτείται από οδηγούς που υπηρετούν 

στο Υπουργείο Εσωτερικών (τομέας Εσωτερικών και 

τομέας Διοικητικής Ανασυγκρότησης), με οποιαδήποτε 

σχέση εργασίας, κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΔΕ 

κλάδου και ειδικότητας Οδηγών, ως ακολούθως:

1. Ιωάννης Θεοδώρου, υπάλληλος εκπαιδευτικής βαθ-

μίδας ΔΕ, κλάδου και ειδικότητας Οδηγών, με Α’ βαθμό.

2. Γεώργιος Λυμπερόπουλος, υπάλληλος, κατηγορίας 

ΔΕ, κλάδου και ειδικότητας Οδηγών, με Α’ βαθμό.

3. Ανδρέας Παπαρρηγόπουλος, υπάλληλος, εκπαιδευ-

τικής βαθμίδας ΔΕ, κλάδου και ειδικότητας Οδηγών, με 

Α’ βαθμό.

Β. Η επιτροπή συνεδριάζει εντός του κανονικού ωραρί-

ου λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών και σύμφωνα 

με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Μαρτίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02014152603250004*


